[image: ]

Download PDF

ads:

[image: alt]

Pelo Oficio nº 080/88-FL datado de 23.04.88, a
Fundação Lusíada,mantenedora da Faculdade de Ciências Medicas
de Santos,encaminha a este Conselho,para análise e aprovação,
proposta de alteração regimental.
Apenso ao processo,ofício encaminhado pelo
presidente da mantenedora,folha 25 contendo as alterações pre-
tendidas para substituir a original,copias dos expedientes de
encaminhamento das aiteraçoes,conforme Pareceres nº 447/87 e
135/85 e uma via do Regimento vigente.
0 Regimento em vigor é o aprovado pelo Parecer
nº 135/85(IN.:Doc.(290):88) e posteriormente alterado pelo Pa-
recer nº 447/87(IN.: Doc. (317):110) para atender exigências
da Resolução nº 04/86.
A Faculdade de Ciências Medicas de Santos-SP,
foi reconhecida pelo Parecer nº 812/73(IN.:Doc.:(151):137) e
Decreto nº 72.489 ,publicado no D.0.13 de 19.07.73,com 120 vagas
totais anuais e o regime adotado e o seriado.
1- RELATÓRI
O

Virgínio Cândido Tosta de Souza
Alteração regimental relativa ao texto aprovado pelo
Par. nº 447/87.
Fundação Lusíada

ads:

[image: alt]

Livros Grátis

http://www.livrosgratis.com.br

Milhares de livros grátis para download.

[image: alt]
A modificação regimental proposta abrange os ar-
tigos 62,§§ 1º,2º e 3º e 63 §§ 1º e 2º,cujo objetivo foi o de "extin
guir a dependência do curso medico a partir do próximo ano de 1989".
0 pedido é viável,levando-se em conta que, se o alu-
no não obteve êxito completo na serie cursada,irá ter maiores difi-
culdades na seguinte, acrescida de matérias do período anterior.
Melhor que se repita a serie do que ser promovido sem preparo.
Ressalvado melhor interpretação,a folha 25(vinte e
cinco) pode ser autenticada.
Encontra-se no processo,copia da Ata da reunião que
aprovou estas alterações e a nova folha 25 assinada pelo Presidente
da Fundação Lusíada.
II- VOTO DO RELATOR
Face ao exposto,vota o Relator favoravelmente à
aprovação da alteração  regimental proposta pela Fundação Lusíada,
referente à extinção da dependência em seu curso de Medicina minis-
trado pela Faculdade de Ciências Medicas de Santos,em Santos-SP.
III-  CONCLUSÃO DA CÂMARA
A Câmara de Ensino Superior  acompanha o
voto do Relator.
Sala das Sessões,em 05 junho de 1989.

ads:

[image: alt]Livros Grátis
( http://www.livrosgratis.com.br )

Milhares de Livros para Download:

Baixar livros de Administração
Baixar livros de Agronomia
Baixar livros de Arquitetura
Baixar livros de Artes
Baixar livros de Astronomia
Baixar livros de Biologia Geral
Baixar livros de Ciência da Computação
Baixar livros de Ciência da Informação
Baixar livros de Ciência Política
Baixar livros de Ciências da Saúde
Baixar livros de Comunicação
Baixar livros do Conselho Nacional de Educação - CNE
Baixar livros de Defesa civil
Baixar livros de Direito
Baixar livros de Direitos humanos
Baixar livros de Economia
Baixar livros de Economia Doméstica
Baixar livros de Educação
Baixar livros de Educação - Trânsito
Baixar livros de Educação Física
Baixar livros de Engenharia Aeroespacial
Baixar livros de Farmácia
Baixar livros de Filosofia
Baixar livros de Física
Baixar livros de Geociências
Baixar livros de Geografia
Baixar livros de História
Baixar livros de Línguas

[image: alt]Baixar livros de Literatura
Baixar livros de Literatura de Cordel
Baixar livros de Literatura Infantil
Baixar livros de Matemática
Baixar livros de Medicina
Baixar livros de Medicina Veterinária
Baixar livros de Meio Ambiente
Baixar livros de Meteorologia
Baixar Monografias e TCC
Baixar livros Multidisciplinar
Baixar livros de Música
Baixar livros de Psicologia
Baixar livros de Química
Baixar livros de Saúde Coletiva
Baixar livros de Serviço Social
Baixar livros de Sociologia
Baixar livros de Teologia
Baixar livros de Trabalho
Baixar livros de Turismo

[image: alt]